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Już w najbliższy czwartek 
w krakowskiej kolegiacie św. 
Anny odbędą się pierwsze kra-
kowskie „Dialogi” z wiernymi 
abp. Marka Jędraszewskiego. 
Podczas comiesięcznych spot-
kań metropolita krakowski ma 
odpowiadać na pytania doty-
czące chrześcijańskiej wiary 
i moralności. W Łodzi, gdzie po-
przednio był metropolitą, tego 
typu spotkania cieszyły się du-
żą popularnością. Zadawane 
z tłumu wiernych pytania by-
wały czasem kłopotliwe dla hie-
rarchy. Jak będzie w Krakowie? 
Zobaczymy. Pytania do abp. 
Jędraszewskiego można prze-
syłać drogą e-mailową. Metro-
polita ma odpowiadać na te, któ-
re uzna za najciekawsze.     

„Dialogi u św. Anny” będą 
się odbywać w czwarty czwar-
tek miesiąca o godz. 20.15. 
Z wyjątkiem grudnia, kiedy ze 
względu na Boże Narodzenie 
spotkanie metropolity z wier-
nymi odbędzie się w drugi 
czwartek miesiąca. – „Dialo-
gi” będą mieć określony prze-

bieg. Po krótkim wprowadze-
niu w temat spotkania, arcy-
biskup Jędraszewski odpowie 
na najciekawsze pytania na-
desłane drogą e-mailową, a na-
stępnie na kilka pytań zada-
nych przez uczestników. Pyta-
nia można nadesłać przez spe-
cjalny formularz dostępny 
na stronie kolegiata-anna.pl 
lub wrzucić do specjalnej 

skrzynki w kolegiacie – infor-
muje ks. Piotr Studnicki, rzecz-
nik archidiecezji krakowskiej. 

Wybór miejsca „Dialogów” 
nie jest przypadkowy. – Kar-
dynał Wojtyła nazywał Kole-
giatę „akademickim sanktua-
rium”, a jako papież mówił, że 
tutaj „wiedza i mądrość szuka 
przymierza ze świętością”  
– przypomina ks. prof. Tade-

usz Panuś, proboszcz parafii 
św. Anny, dodając, że w Kole-
giacie przez 40 lat „gromadził 
się Kraków”, aby słuchać bp. 
Jana Pietraszki, dziś kandyda-
ta na ołtarze.  

W ramach tegorocznych 
spotkań z wiernymi w Krako-
wie abp Jędraszewski będzie 
podejmował tematy związane 
z rokiem liturgicznym oraz 

rocznicami obchodzonymi  
w Kościele. 23 marca głównym 
tematem rozmowy będzie zna-
czenie posługi biskupiej, 
w kwietniu – Boże Miłosierdzie, 
w maju – objawienia fatimskie, 
a w czerwcu – posługa św. Bra-
ta Alberta. Po wakacyjnej 
przerwie, we wrześniu tema-
tem dialogów będzie kateche-
za, w październiku – ekume-
nizm, w listopadzie – śmierć, 
a w grudniu – rodzina. 

Spotkania z wiernymi w Ko-
legiacie św. Anny są nawiąza-
niem do „Dialogów w Kate-
drze” rozpoczętych przez abp. 
Jędraszewskiego w Łodzi. 
Po raz ostatni prowadził je tam 
9 grudnia ub. roku, odpowia-
dając na pytania: „Co to zna-
czy być dobrym obywatelem”. 
Ten temat, szeroko rozumia-
ny, były metropolita łódzki po-
dejmował częściej. W paździer-
niku ub. odpowiadając na pyta-
nie: „Czy Kościół stara się 
wpływać na sytuację politycz-
ną w danym kraju, czy jest nie-
zależny od niej?” mówił m.in.: 
„Kościół wprost do polityki się 
nie miesza, (…) jednak, gdy od-
dajemy głos na konkretnego 

człowieka, z danej partii, po-
winniśmy wiedzieć, czy posta-
wa tego kandydata i program 
danej partii jest zgodny z nau-
ką Kościoła. Jeżeli nie, to na ta-
ką partię i takiego człowieka 
nie można głosować, bo była-
by to schizofrenia”.  

Z tegorocznego programu 
„Dialogów” wynika, że abp 
Jędraszewski rozmawiając 
z wiernymi w Krakowie skupi 
się na tematach związanych 
wyłącznie z wiarą. Można 
przypuszczać, że w czasie 
pierwszego spotkania w koś-
ciele św. Anny będzie lekko 
stremowany. Jak nam powie-
dział jeden z krakowskich ku-
rialistów abp Jędraszewski 
jeszcze nie oswoił się ze swo-
im nowym miejscem „pracy” 
i z Krakowem. Prof. Antoni 
Dziatkowiak, który podobnie 
jak abp Jędraszewski pocho-
dzi z Poznania, opowiadając 
o przebiegu swojego pierwsze-
go spotkania z nowym metro-
politą przyznał, że abp 
Jędraszewski pytał go m.in. 
o to, jak długo trwało, zanim 
dobrze poczuł się w Krakowie 
i uznał je za „swoje” miasto.

Metropolita odpowie na pytania
Kościół. Arcybiskup Marek Jędraszewski będzie prowadził comiesięczne dialogi z wiernymi w Krakowie w kościele św. Anny

W kurii usłyszeliśmy, że arcybiskup Jędraszewski jeszcze nie do końca oswoił się z Krakowem
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